
God ferie i Croix des Gardes  
 
Lejlighedens adresse er 58, Avenue Docteur Raymond Picaud, 06150 Cannes la Bocca. 
 
I bil: 
Uanset om I kommer fra Nice eller Lyon/Marseille er det nemmest at køre ad Motorvej A8 og tage 
afkørsel 41 til La Bocca/Mandelieu, idet vejen ned igennem Cannes er meget befærdet, og der er 
ofte lange køer. Desuden skal man kende den lidt i forvejen, idet man skiftevis skal holde sig i højre 
og i venstre vejbane, for at undgå nogle tvungne venstre- og højresvingsbaner, som fører på afveje. 
Følg skiltene mod La Bocca. Efter den første rundkørsel kører I under motorvejen, og lige efter 
denne deler vejen sig i to. Her skal I absolut holde til venstre. 
 
Pas på!. Der er en del rundkørsler, som franskmændene betragter som racerbaner. 
I skal køre lige igennem La Bocca, forbi markedspladsen på venstre hånd mod Cannes. Ca. 2000 
meter fra markedspladsen ligger Chateau de l’Etoile på venstre side. Der ligger en Honda-
forhandler og en kort række af små forretninger med tilhørende parkeringspladser på jeres venstre 
side lige før den grønne gitterport til ejendommen. 
Lidt længere henne - efter porten ligger der en Agip-tankstation. Så er I kørt for langt 
 
Med bus fra Nice Airport: 
Tag lufthavnsbussen fra terminal 1 til busstationen i Cannes. Pris ca. 13 Euro. I skal købe billetten 
på billetkontoret. Gå til venstre, når I er kommet igennem told- og politikontrollen. Lige udenfor 
Terminal 1 til venstre ved parkeringspladsen, hvor busserne holder finder I billetkontoret. 
Bussen stopper ved busstationen i Cannes (Gare des Autobus), hvor I skal skifte til linie 1 (mod 
Ranguin) eller 2 ( mod Les Bastides). Afgang ca. hver 6. minut. Pris ca. 1,40 Euro, som kan betales 
i bussen (< 10 Eurosedler). 
På Busstationen kan I købe et 10-turskort (”Carte 10 Voyages”) til 9,40 Euro eller et ugekort med 
ubegrænset antal ture (”Palm Hebdo”) til ca. 11 Euro. 
Hvis Busstationen er lukket, kan I købe buskort i Café-kiosken Saint Antoine, som ligger lige 
overfor Busstationen. 
 
I skal af ved stoppestedet, der hedder Boulevard Leader (6-7 stoppesteder fra busstationen), som 
kommer lige efter stoppestedet ”Palais des Pins” overfor en residence af samme navn. 
Chateau de l’Etoile ligger 1-200 meter længere fremme, lige efter Agip-tanken. 
Hvis I kører forbi Agip-tanken skal I senest af ved 1. stop efter denne, og så gå 3-400 meter tilbage. 
 
Således kommer I ind på ejendommen og ind i lejligheden:  
I kan kun åbne den store port med den fjernbetjening, som ligger oppe i lejligheden. 
Foran porten er der et mindre område, hvor man kan holde (men ikke parkere), medens en passager 
går op i lejligheden. 
(I kan også bare vente lidt, der er ofte nogle som skal ud eller ind ad porten.) 
 
Sammen med nøglerne modtog I en blå brik. Den holder I hen over den lille ”flise” på søjlen til 
venstre for porten. Den lille låge på venstre side kan nu åbnes. Gå op ad den snoede vej til den 
bygning, der ligger længst oppe ved enden af vejen. Det tager ca. 5 minutter. Tag indgangen til 
venstre. I skal trykke ”nøgle”  ***  ”nøgle” for at komme ind i bygningen. ”Nøgle”-ikonet er i 
nederste linie. 
Inde i hallen går I til venstre og tager elevatoren til 6.sal. Hovedindgangen til lejligheden ligger til 
højre for elevatoren, når I står ud. Vore efternavne ses under ringetrykket. 
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Indenfor hoveddøren finder I bag denne et dobbeltskab. I dette finder I El-hovedafbryderen. Den 
store kontakt skal vippes op. 
 
På den anden side af døren er der en dørtelefon. Personen nede ved bilen kan via displayet på 
stolpen ved porten finde ”Christensen” og kalde op til telefonen. Personen oppe i lejligheden kan 
derefter åbne porten ved at trykke på den øverste knap på telefonen. 
 
Nøgler & fjernbetjening: 
I har modtaget to nøgler. Den almindelige nøgle kan åbne både køkkendøren og hoveddøren. Den 
lille specielt udseende nøgle er til glasdøren ved Hovedindgangen på 0. sal. Tag den med, når I alle 
er væk fra lejligheden, da I så er sikre på at kunne komme ind, hvis den elktroniske portåbner er ude 
af funktion (f.eks. efter tordenvejr – og det tordner jævnt ofte).  
  
I køkkenet finder I en boks på køkkenbordet, hvor der er ekstra nøgler, bl.a. til garagedøren i 
kælderen og en fjernbetjening til hovedporten og porten til parkeringskælderen. 
  
Således kommer I ind i parkeringskælderen: 
I kan kun komme ind i parkeringskælderen, som ligger lige under bygningen, ved at åbne porten 
med fjernbetjeningen, som I har hentet oppe i lejligheden. 
Når I kører op ad serpentinervejen mod vores bygning, skal I til venstre ad den første vej, lige efter 
at I er kommet rundt i det sidste sving, hvorfra I kan se op til bygningen (se tegningen).  
Der er to indkørsler, idet parkeringskælderen er i to etager. Vores plads ligger på den nederste 
(SousSol 2 = SS2). Det er nummer 311 og den findes umiddelbart til højre indenfor for porten. Det 
er lettest at bakke ind på den. Bloker føleren, der sidder ved foden af port-stolpen, så porten ikke 
lukker mens i bakker ind. Port-armen kan ramme bil-taget. 
 
I Parkeringskælderen er der to aflåste døre til bygningen. I skal ind ad den til venstre (Batiment B, 
Gauche). Den åbnes uden nøgle fra garagen, men fra den anden side skal I bruge en nøgle, som er i 
nøglekassen i lejligheden. 
 
Der er elevator direkte fra kælderen til 6. sal. I kommer ud ved vores køkkendør. 
Det er nemt, når bagagen skal op.  
 
Lys, vand og varme:  
El-hovedafbryderen finder I som nævnt i skabet bag døren i Hallen. 
 
Varmt vand åbnes i det første skab under bordet i badeværelset. 
 
Koldt vand åbnes i det midterste skab udenfor lejligheden, i mellemgangen imellem hoveddøren og 
køkkendøren. Skabet åbnes med en øl-åbner-lignende nøgle, som I finder i boksen sammen med 
ekstranøgler og fjernbetjening. 
Vores hovedvandhane har nummer 394 og er den til højre nærmest væggen. 
 
Sengetøj: 
I skal medbringe sengelinned (og håndklæder og viskestykker). 
Sengetøj til briksene i stuen ligger i de sandfarvede bokse øverst i skabet i Hallen. 
Sengetøj til soveværelset ligger på sengen. 
Undlad venligst at benytte vores flotte sengetæppe som dyne eller liggeunderlag og undlad venligst 
at stille kufferter på det. 
 
I lejligheden finder I: 
TV (kun franske stationer) og DVD/CD afspiller. 
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Køleskab med fryser, kogeplader, mikroovn, opvaskemaskine, vaskemaskine, tørretumbler.  
Der ligger tabletter til opvaske- og vaskemaskine, som I kan købe enkeltvis til kostpris. 
Dobbeltseng i soveværelset og to sovebrikse i stuen. Dertil hørende sengetøj. 
Porcelæn og bestik til 4 personer. 
Gryder og pander. 
Derimod er der ikke ovn eller kaffemaskine (men en stempelkande). 
Lidt udstyr til stranden. 
Enkelte bøger. 
Der skulle gerne være toiletpapir, håndsæbe, fyrfadslys etc. til et par dage. Vær venlig at sørge for, 
at der også er noget til de næste lejere. 
I køkkenet står der som regel olivenolie, salt, sukker etc. fra tidligere lejere. Det må I naturligvis 
gerne bruge. Vi rydder op i levningerne, når vi er dernede, så der er ikke noget, der bliver gammelt. 
Alt hvad der ikke er låst væk, må I bruge. 
 
Ferien slutter jo desværre: 
Før I forlader lejligheden, skal I rydde op og gøre rent. 
Alle gulve støvsuges og vaskes. 
Toiletter, håndvaske og brusekabine rengøres. 
Hvis glasskydedøren til altanen er blevet meget griset, bedes I gøre den ren. 
Overflader støves af. 
Al porcelæn, bestik og andet køkkengrej skal efterlades i ren tilstand. 
Køkkenbord, køleskab og mikroovn afvaskes. 
Filteret i tørretumbleren tømmes for fnug. 
Filteret i opvaskemaskinen renses. 
 
Døre i køleskab, mikroovn, vaskemaskine, opvaskemaskine og tørretumbler efterlades 
åbentstående, så der ikke kan gro mug og skimmelsvampe i maskinerne. 
 
I skal beregne ca. 3 timer til dette hvis I er to om det. 
Alle nødvendige rengøringsremedier står i skabet i Hallen og på køkkenaltanen. 
 
Luk alle indvendige døre (Vi har haft problemer med at der trækkes enorme mængder støv ind 
igennem ventilationskanalerne, når der har været renoveringsarbejder i gang i bygningen).  
 
 
Husk at fjernbetjeningen skal blive i lejligheden – ellers kan de næste lejere ikke komme ind! 
Desværre må I jo så igen dele jer, således, at en person bliver i lejligheden og åbner porten, når 
de/den i bilen har kaldt op fra porttelefonen ned ved porten (der er også en porttelefon indenfor, lidt 
oppe ad vejen ca. 20 meter fra porten). 
Lejligheden aflåses. 
 
Når I er kommet hjem sender I nøglerne og den blå brik retur til os. 
Hvis I ikke tager direkte hjem, skal I have en aftale med os om forsinket nøglereturnering. 
 
Erfaringsmæssigt er det nemmest at komme op til motorvej A8 ved at køre igennem La Bocca, selv 
om det kan synes som en omvej, hvis I skal mod Nice. Turen op igennem Cannes til A8 kan 
imidlertid være lidt af en prøvelse med mange og lange bilkøer, og kan nemt tage 1 til 1½ time. 
 
Hvis I har lejet bil i Nice lufthavn skal den afleveres ved Terminal 2. Følg skiltene til ”Car rental”. I 
kan tanke op på en benzintank i lufthavnen, men der kan være lange køer og den lukker kl. 22:00. 
Man kan derefter tanke med Visa-kort, men vores erfaring er, at danske Visa-kort ikke accepteres af 
automaten. Benzintanken er desuden vanskelig at finde, når man kommer ind fra Cannes-siden. 
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På motorvejen kort efter Cannes La Bocca ligger der en benzintank – brug den i stedet. Vores 
erfaring er, at biludlejningsbureauet ikke går så højt op i om der mangler en liter eller to, det kan de 
ikke se på benzinmåleren.  
 
Fly til Danmark afgår fra Terminal 1. Man kan køre passagerer til ”Kiss and fly” ved Terminal 1 
først,  men hvis I ikke er kendte med vejene, kan det være svært at finde tilbage til Terminal 2 igen, 
da I skal ud af lufthavnsområdet. Kør eventuelt bag lufthavnsbussen. 
 
Hvis I skal med lufthavnsbussen afgår den ca. hver ½ time i dagtimerne. Afgang fra busstationen i 
Cannes. Lufthavnsbussen holder dog ikke inde på selve busstationen, men på vejen, der fører hen til 
Croisetten, lige over for Hotel de Villes facade. 
 
I øvrigt: 
Kig lidt i den mappe, der ligger på køkkenbordet. Der er brugsanvisninger til køkkenmaskinerne og 
praktiske oplysninger, hvis I får problemer under jeres ophold i lejligheden. 
 
OBS!  
I tordenvejr skal I ikke bruge elevatoren. Den går ofte i stå i tordenvejr, og det tager altså nogen tid, 
før Kone kommer til undsætning. Det lyner og tordner jævnt tit, og det ser rigtig flot ud, men lad 
være med at stå ude på altanen. Lynene slår tit ned i nærheden. 
 
Fortvivl ikke over en enkelt dag med uvejr. Næste dag er der som regel klar sol igen. Vi har endnu 
ikke været ude for, at der har været dårligt vejr to dage på en uge.  
Den vejrudsigt I kan finde på DMI eller andre meteorologiske kanaler på Internettet er misvisende, 
når det gælder kystområdet. 
 
 
 
Hvis der er noget, som I synes, der mangler i vores lejlighed, eller hvis der var noget, der ikke var i 
orden, da I overtog lejligheden, så vil vi meget gerne høre derom. 
 
Vi vil også meget gerne høre, om I havde en god ferie. 
 
Send os en mail til dr.leif.christensen@gmail.com 
 
 
 
 

God ferie 
Hanne Mårtensson   Leif Christensen 
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